
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 164 DEL 04/10/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO ATTREZZATURE INFORMATICHE A CORREDO DRONI - PRESA 
D’ATTO ESITO T.D. N.1843780 ESPERITA SUL PORTALE M.E.P.A. DI CONSIP - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA DELL SpA - PROGETTO INTERREG IT-HR: 
FIRESPILL - COMMESSA 2019_11 - CUP E29C19000040007  

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



 
 
VISTI: 

-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 
regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
- Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 

3 Luglio 2015; 
-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 

per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30/12/2020 di adozione del Programma, del 
Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 2021-
2023 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvati con Delibera della Giunta Regionale n.435 del 19.03.2021; 

- il Decreto del Direttore Generale n.10 del 29 Gennaio 2021 recante ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l'esercizio 2021”; 

-  il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

- il Decreto del Direttore Generale n.26 del 26 febbraio 2021 ; 
- la nota prot. n.10276/P/GEN/DG dd. 08.04.2021 a firma del Direttore Generale, avente ad 

oggetto “Delega di funzioni” con la quale viene attribuita allo scrivente piena responsabilità e 
potestà a compiere gli atti inerenti l’attività dell’IPAS Ufficio Tecnico, Sistemi Informativi e 
ICT; 

 
 
PREMESSO che con Determina n.160 del 28.09.2021 è stato autorizzato l’avvio di una procedura 
da espletare mediante trattativa diretta su portale M.E.P.A con la ditta Dell SpA di Milano, per 
l’affidamento della fornitura di n. n.1 Dell Mobile Precision Workstation 7760 dotato di accessori, 
sistema operativo Windows 10 pro 64bit, n.1 docking station, adattatore portatile Dell USB-C 
DA310 , n.1 monitor 4k UHD Dell 27”, n.1 mouse wi-fi Logitech MX master multi device, n.1 zaino 
Dell Gaming 17, n.1 SSD esterno 2 TB e n.1 HD esterno 4TB, comprese garanzia aggiuntiva per 36 
mesi e assistenza per lo svolgimento delle attività previste nell’ambito del progetto FIRESPILL per 
una spesa complessiva presunta pari a € 3.801,00.= oltre IVA 22%; 
 
CONSIDERATO che in data 28/09/2021 è stata regolarmente pubblicata sul portale M.E.P.A. la 
Trattativa Diretta n.1843780 con la ditta Dell SpA, la quale ha presentato regolare offerta per un 
corrispettivo totale pari a € 3.801,00.= oltre IVA 22%; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 



 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento diretto della fornitura in argomento alla ditta 
Dell Spa con sede in Milano – Via G. Spadolini, 5 – P.IVA 12289830155, prendendo atto degli esiti 
della T.D. n.1843780 espletata sul portale M.E.P.A.; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di prendere atto dell’esito della trattativa diretta n. 1843780 espletata su portale Me.P.A per 
l’affidamento della fornitura descritta in narrativa alla Dell SpA– Via G. Spadolini, 5 – Milano - 
P.IVA 12289830155 - CIG: Z17333106C– CUP: E29C19000040007; 
2) di dare atto altresì che l’intervento risulta finanziato come da budget progetti INTERREG IT-HR: 
Firespill COMMESSA 2019_11. 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Giovanni Rodà 
 
 
 



 Atto n. 164 del 04/10/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 04/10/2021 12:07:05
IMPRONTA: 4AB1CDBFB7BBAFF2C07980A33283B8672BB3D6A46DB08CAB739677EFE3A0FFE7
          2BB3D6A46DB08CAB739677EFE3A0FFE75CCC391BA0CCDD8022ECE619075D758D
          5CCC391BA0CCDD8022ECE619075D758DFCAE86778FFF19A5D631B99A17415DEE
          FCAE86778FFF19A5D631B99A17415DEE07CC7B02F2E130DBD057E9A3454D683D


